

---

# *Aviando ApS*

Esromgade 15, 3., 2200 København N

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 33 87 72 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/8 2020

Jo Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 5

Balance 31. december 2019 6

Noter til årsregnskabet 8

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Aviendø ApS  
Esromgade 15, 3.  
2200 København N

CVR-nr.: 33 87 72 34  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 30. august 2011  
Regnskabsår: 8. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

## Direktion

Jo Nielsen  
Anders Nielsen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved at levere høj kvalitets livsstilsprodukter og -ydelser indenfor forskellige brancher samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 309.006, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 313.027.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende. I året har salget af selskabets produkter ikke levet op til forventningerne, hvilket dels skyldes stor konkurrence på markedet for hudplejeprodukter, som er domineret af udenlandske og få kendte danske varemærker, og dels en ligeledes stor konkurrence indenfor de kendte danske designbrands.

Forventningerne til 2020 er endnu uvist grundet effekterne af Covid-19.

## Kapitalberedskabet

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift og stille fornøden driftskapital til rådighed har selskabets kapitalejer afgivet tilbagetrædelseserklæring på DKK 2.322.485 samt støtteerklæring således, at fornøden likviditet til at sikre selskabets fortsatte drift efter ledelsens vurdering er til stede.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets materielle og finansielle anlægsaktiver er værdiansat med udgangspunkt i selskabets fortsatte drift. Var denne forudsætning ikke til stede ville nedskrivning herpå være et realistisk scenarie.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabets forventninger til fremtiden kan blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringen i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Dette kan potentielt påvirke værdien af selskabets aktiver, jf. omtalen af begivenheder i note 2.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og aktivernes værdi, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>219.540</b>	<b>567.099</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-159.237	-477.484
Andre eksterne omkostninger		-277.982	-288.324
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-217.679</b>	<b>-198.709</b>
Personaleomkostninger	3	-1.881	-201.223
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-74.439	-125.860
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-293.999</b>	<b>-525.792</b>
Finansielle omkostninger	5	-15.008	-15.053
<b>Resultat før skat</b>		<b>-309.007</b>	<b>-540.845</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-309.007</b>	<b>-540.845</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-309.007	-540.845
		<b>-309.007</b>	<b>-540.845</b>

## Balance 31. december 2019

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		266.688	335.523
Udviklingsprojekter under udførelse		17.493	11.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>284.181</b>	<b>346.523</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	577.755	577.755
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>577.755</b>	<b>577.755</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>861.936</b>	<b>924.278</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.001.889</b>	<b>925.847</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		802.673	817.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		301.663	301.663
Andre tilgodehavender		16.107	23.298
Periodeafgrænsningsposter		26.135	26.135
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.146.578</b>	<b>1.168.751</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.100</b>	<b>6.077</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.150.567</b>	<b>2.100.675</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.012.503</b>	<b>3.024.953</b>



## Balance 31. december 2019

### Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		117.834	137.535
Overført resultat		115.192	404.498
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>313.026</b>	<b>622.033</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.322.485	2.068.368
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>2.322.485</b>	<b>2.068.368</b>
Kreditinstitutter		290.000	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.992	78.678
Anden gæld		0	5.874
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>376.992</b>	<b>334.552</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.699.477</b>	<b>2.402.920</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.012.503</b>	<b>3.024.953</b>
Fortsat drift	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Fortsat drift

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift og stille fornøden driftskapital til rådighed har selskabets kapitalejer afgivet tiltrædelseserklæring over for øvrige kreditorer med TDKK 2.322 samt støtteerklæring således, at fornøden likviditet til at sikre selskabets fortsatte drift efter ledelsens vurdering er til stede.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19, herunder også en eventuel påvirkning af værdiansættelsen af selskabets aktiver.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	196.451
Andre omkostninger til social sikring	-931	2.977
Andre personaleomkostninger	2.812	1.795
	<b>1.881</b>	<b>201.223</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	74.439	125.860
	<b>74.439</b>	<b>125.860</b>
Der specificeres således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	74.439	125.860
	<b>74.439</b>	<b>125.860</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.008	15.008
Valutakurstab	0	45
	<b>15.008</b>	<b>15.053</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. januar	748.436	11.000
Tilgang i årets løb	5.604	6.493
Kostpris 31. december	754.040	17.493
Ned- og afskrivninger 1. januar	412.913	0
Årets afskrivninger	74.439	0
Ned- og afskrivninger 31. december	487.352	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>266.688</b>	<b>17.493</b>
Afskrives over	5 år	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af produktgrupper i tillæg til selskabets nuværende produktgrupper. Projekterne forventes at blive færdiggjort i 2020, således markedsføringen efterfølgende kan påbegyndes. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på det nuværende marked og nye markeder til virksomhedens eksisterende og nye kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for produkterne, som vurderes at være tilstede.

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	577.755	577.755
Kostpris 31. december	577.755	577.755
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>577.755</b>	<b>577.755</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aviendao Qingdao Technology and Trade Co. Ltd.	Laoshan District, Qingdao, China	953.900	58%	-409.026	-24.387

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	137.535	404.498	622.033
Årets udviklingsomkostninger	0	-19.701	19.701	0
Årets resultat	0	0	-309.007	-309.007
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>117.834</b>	<b>115.192</b>	<b>313.026</b>

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Efter 5 år	2.322.485	2.068.368
Langfristet del	2.322.485	2.068.368
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.322.485</u></b>	<b><u>2.068.368</u></b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab, som ejer 100 % af selskabet, og selskaberne hæfter solidarisk for skat af selskabernes sambeskattede indkomst.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsler på hhv. 1 og 3 måneder, og forpligtelsen udgør samlet set i opsigelsesperioden DKK 13.524.

## 11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

AJ Nielsen Holding ApS  
Esromgade 15, 3.  
2200 København N

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aviendo ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med selskabets modervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger vedrørende udviklingsprojekter under udførelse aktiveres, når færdiggørelse af udviklingsprojektet vurderes sandsynligt, og det vurderes, at udviklingsprojektet vil generere et positivt afkast. Udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år fra færdiggørelsen af udviklingsprojektet.

Der foretages årligt revurdering af afskrivningsperioder og scrapværdier.

Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.



# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.